[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4371/2020 - 26/11/2020 21:34

INDICAÇÃO Nº 2335/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgão competentes para que proceda estudos para reforma da Unidade Básica de Saúde  Dr. Hélio Furlan, situada na Rua do Algodão, 1445 no bairro Cidade Nova;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda estudos para reforma da Unidade Básica de Saúde Dr. Hélio Furlan, situada na Rua do Algodão, 1445 no bairro Cidade Nova;
Justificativa:
 Este vereador esteve em nova visita a UBS Cidade Nova e reitera a necessidade de reforma na unidade, pois a pintura está deteriorada e necessita de reparos, e principalmente trazer para próximo da unidade o anexo da farmácia que fica na outra esquina. Uma vez que os serviços oferecidos estejam todos em um único local de fácil acesso e próximo facilitaria para os pacientes e funcionários também.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de novembro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-